МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  «14» марта 2025 г.                                                                                                                                                           № 6

О подготовке и проведении на территории Новосадовского сельского поселения Дней защиты от экологической опасности в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ                   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 24 февраля 2025 г. № 180-рп «О проведении в Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2025 году», распоряжения администрации Белгородского района Белгородской области от 7 марта 2025 г. № 732 «О подготовке и проведении на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2025 году», в целях оздоровления санитарно-экологической обстановки на территории Новосадовского сельского поселения, повышения комфортности и качества жизни населения, активизации деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, жителей села в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов поселения:
1. Принять участие в проводимых на территории Белгородского района и Белгородской области Днях защиты от экологической опасности в период с 1 по 30 апреля 2025 года и с 1 по 31 октября 2025 года.
2. Утвердить план мероприятий по наведению санитарно-экологического порядка на территории Новосадовского сельского поселения (прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение экологических акций в рамках районного экологического месячника на территории Новосадовского сельского поселения Солошенко Владимира Валентиновича – заместителя главы администрации Новосадовского сельского поселения.
4. Принять участие в районных экологических субботниках по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения                  12 апреля 2025 года и 4 октября 2025 года.
5. Администрации сельского поселения, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Новосадовского сельского поселения, обеспечить в срок с 1  по 30 апреля 2025 года и с 1 по 31 октября 2025 года выполнение мероприятий по наведению экологического и санитарного порядка, обустройству, благоустройству и озеленению территорий.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
     Новосадовского
  сельского поселения                                                                    С. Кононенко

8

5

										Утвержден:
										распоряжением администрации
								Новосадовского сельского поселения
										     от «14» марта 2025 г. №6

ПЛАН
по подготовке и проведению в Новосадовском сельском поселении
Дней защиты от экологической опасности в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать и утвердить планы основных мероприятий по подготовке и проведению экологических дней применительно к местным условиям
	до 17 марта
2025 г.
	Гончарова И.В.

	2.
	Организовать освещение хода проведения мероприятий в поселении в социальных сетях
	01.04.2025-31.10.2025
2025 г.
	Гусакова Э.С.

	3.
	Провести (при благоприятной оперативной обстановке) с привлечением трудовых коллективов предприятий, организаций всех форм собственности, учреждений, общественных организаций, местного населения работы по благоустройству и озеленению, наведению санитарного и экологического порядка в населенных пунктах, парках, на прудах, ручьях, родниках, колодцах и других водных объектах, зонах санитарной охраны водоисточников, автомобильных дорогах, территориях предприятий, организаций и учреждений
	01.04.2025 – 30.04.2025 01.10.2025-31.10.2025
	Солошенко В.В.,
руководители предприятий, организаций всех форм собственности, бюджетных учреждений

	1
	2
	3
	4

	4.
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	01.04.2025 – 30.04.2025 01.10.2025-31.10.2025
	Солошенко В.В., члены ДПД, МКУ «Благоустройство Новосадовского сельского поселения»

	6.
	Ликвидировать и не допускать возникновения несанкционированных свалок, (при благоприятной оперативной обстановке) навести порядок на образовавшихся свалках
	01.04.2025 – 30.04.2025 01.10.2025-31.10.2025
	Юдин И.В., жители поселения

	7.
	Провести косметический ремонт и благоустройство кладбищ, братских могил, обелисков и памятников (при благоприятной оперативной обстановке)
	01.04.2025 – 30.04.2025 01.10.2025-31.10.2025
	Солошенко В.В.

	8.
	Организовать субботники по наведению порядка, захламлений на территории населенных пунктов поселения (при благоприятной оперативной обстановке).

	01.04.2025 – 30.04.2025 01.10.2025-31.10.2025
	Солошенко В.В., МКУ «Благоустройство Новосадовского сельского поселения», руководители ТОС, старосты населенных пунктов

image1.png